
2. 2. 2015 

RO 6 

Strana 1 (celkem 3) 

VÝTAH z USNESENÍ 
z 6. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

2. 2. 2015 od 16:00 hod. v kanceláři starosty obce Ludgeřovice. 
 
Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Mgr. Pavel Lokaj, p. Košáková, Mgr. Lubomír Bardaševský, 

MUDr. Petr Bělan, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, 

Hosté: p. Olšák, p. Stařinský, Ing. Váňa, 

Omluven:  

 

 
 - vzala na vědomí žádost Spolku LUNGTA o projednání možnosti připojení se obce 

k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“, která se uskuteční formou vyvěšení tibetské 

vlajky dne 10. 3. 2015 na veřejných budovách. RO rozhodla, že obec se k výše zmíněné 

kampani nepřipojí. RO uložila tajemníkovi OÚ, aby obsah tohoto usnesení sdělil 

organizátorům výše zmíněné akce elektronickou poštou. 

 

 
 - schválila odpisový plán majetku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice dle 

návrhu, předloženého ředitelem školy Mgr. Pavlem Lokajem 

 

 
 a) vzala na vědomí informace vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, týkající 

se systematiky umístění dopravního značení na komunikaci, která spojuje Vrablovec 

s Malánkami. 

 
 b) uložila vedoucímu odboru výstavby, ŽP a údržby obce, aby požádal místně a věcně 

příslušný silniční správní úřad o povolení místní úpravy provozu na místní komunikaci 

Vrablovec a Vrablovecká v úseku od bývalého vodojemu až po začátek Vrablovce, která 

by stanovila v tomto úseku max. rychlost na 70 km/hod. 

 

 
 - rozhodla nevyužít možnosti navýšit nájemné z pronájmu pozemků, nebytových 

prostor a bytů o částku rovnající se průměrné roční míře inflace, zveřejněné Českým 

statistickým úřadem, která činila za rok 2014 0,4% v případě těch nájemců, kteří mají 

s obcí Ludgeřovice uzavřenou nájemní smlouvu o nájmu pozemků, nebytových prostor a 

bytů, a kteří v nájemní smlouvě nemají navýšení jednoznačně určené. Důvodem 

k tomuto rozhodnutí je skutečnost, že s ohledem na administrativní náročnost, spojenou 

s informováním nájemců o navýšení nájemného v poměru k celkové částce, o kterou by 

byl nájem navýšen, se jeví efektivnější možnost navýšit nájemné ve výše zmíněných 

případech nevyužít.  

 

 
 - vzala na vědomí oznámení projektanta o vstupu zhotovitele, který je smluvním 

partnerem ČEZ Distribuce, na pozemek obce Ludgeřovice parc. č. 803 za účelem 

realizace stavby „Ludgeřovice, ul. Nad Tratí, obnova vedení NN“ pro investora, kterým 

je provozovatel energetické sítě ČEZ Distribuce, a.s. Oznámení bylo učiněno v souladu 

s ustanovením § 24 odst. 8 a odst. 3 písm. f) zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon. 

 

 

 



2. 2. 2015 

RO 6 

Strana 2 (celkem 3) 

 - vzala na vědomí monitorovací zprávu za rok 2014 o plnění obecných cílů 

„Střednědobého plánu sociálních služeb a souvisejících aktivit pro Hlučínsko 2014 – 

2017“, a to bez připomínek. 

 

 
 - rozhodla podpořit e-Aukční síň eCentre při realizaci aukce, jejímž cílem je výběr 

nejvhodnějšího dodavatele elektřiny a zemního plynu pro veřejnost. Poskytnutá podpora 

ze strany obce bude mít formu bezúplatného využití zasedací síně v budově obecního 

úřadu v období od 9. 2. – 30. 3. 2015 (vždy každé pondělí od 10:00 do 16:30 hod) za 

účelem uskutečnění informačních setkání se zájemci o účast v aukci. Propagaci aukce 

v obecním rozhlase, popř. v Ludgeřovickém zpravodaji, umožní obec za úplatu podle 

platných ceníků. 

 

 
  - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením čl. 2 odst. 3 

Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo 

stavebních prací malého rozsahu, přidělil po předchozím průzkumu trhu zakázku malého 

rozsahu, jejímž předmětem je nákup notebooku HP 250 G3. Notebook bude sloužit pro 

potřeby zaměstnanců obce, zařazených do OÚ Ludgeřovice. 

 

 
  a) rozhodla o další nepotřebnosti 2 ks dýchacích přístrojů DRAGER PA 90 a 2ks 

tlakových láhví 6.8l (30 MPa) a schválila bezúplatný převod výše vyjmenovaného 

movitého majetku obce do majetku obce Nýdek. 

 
  b) rozhodla o uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu majetku obce mezi obcí 

Ludgeřovice (převodce) a obcí Nýdek (nabyvatel), a to ve znění, předloženém 

tajemníkem OÚ Ludgeřovice. Předmětem převodu jsou 2 ks Přístroj dýchací DRAGER 

PA 90 a 2ks tlakových láhví 6.8l (30 MPa). RO zmocnila starostu obce k podpisu 

smlouvy o bezúplatném převodu. 

 

 
  - rozhodla vyhovět žádosti nájemce o prominutí části ceny nájemného za pronájem 

části pozemku parc.č. 544 za měsíc listopad a prosinec 2014, kdy pronajatý pozemek 

nájemce nevyužíval, když 27. 10. 2014 odstranil z pozemku prodejní stánek, který zde 

do té doby provozoval.  

 

 

 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 

 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že 

prohloubení studen na dvou nemovitostech nebylo doposud zhotovitelem zrealizováno. 

 

 
 - uložila starostovi obce, aby ve smyslu Žádosti o sdělení, kterou obec obdržela z Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových dne 21. 1. 2015, požádal o bezúplatný 

převod pozemku parc.č. 3369/1 z majetku státu do majetku obce. Současně RO 

starostovi uložila, aby s „Úřadem“ obnovil jednání ve věci dřívější žádosti o bezúplatný 

převod pozemku parc. č. 3370 z majetku státu do majetku obce. 



2. 2. 2015 

RO 6 

Strana 3 (celkem 3) 

 
  - vzala na vědomí informaci tajemníka OÚ, že komisionářské smlouvy s distributory 

Ludgeřovického zpravodaje na r. 2015 byly uzavřeny. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce a vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby 

obce o žádosti investorů stavby veřejné části vodovodu na ulici Vrablovecká. 

Předmětem žádosti je úhrada nákladů na vybudování předmětné části vodovodu. 

S ohledem na skutečnost, že tento vodovod bude v budoucnu sloužit i pro napojení 

rodinných domků, jejichž výstavba je plánována v lokalitě u rybníků v rámci rozvoje 

tohoto území, rozhodla RO nabídnout žadateli odkoupení předmětného úseku 

vodovodu za výše uvedenou cenu, která je doložena fakturou zhotovitele. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že dne 15. 

12. 2014 vydal místně a věcně příslušný správní úřad, kterým je MÚ Hlučín, odbor 

dopravy a silničního hospodářství, stanovení místní úpravy provozu na pozemních 

komunikacích, která řeší přípravu území pro osazení nového dopravního značení a 

osazení mechanické závory na ul. Chovatelská. RO uložila starostovi obce, aby ještě 

před zahájením realizace místní úpravy provozu inicioval schůzku s občany, kteří mají 

své nemovitosti na ul. Chovatelská, a projednal s nimi navrženou místní úpravu provozu 

na místní komunikaci ul. Chovatelská. 

 

 
 - rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 1 v obecním bytovém 

domě na ulici Markvartovická č. 54/43. Předmětným dodatkem se mění doba trvání 

nájmu bytu z doby neurčité na dobu určitou.  RO zmocnila starostu obce k podpisu 

předmětného dodatku ve znění předloženého návrhu. 

 

 
 

 

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 

v Ludgeřovicích, 2. 2. 2015 

Schválili: 

Mgr. Daniel Havlík 

    starosta obce 

                                         

                                          Mgr. Pavel Lokaj 

                               místostarosta obce                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. 2. 2015 

RO 6 

Strana 4 (celkem 3) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


